

8° de oppervlakte van de bergruimte in de eengezinswoning moet meer bedragen dan 6 % van de nuttige oppervlakte van de woning

HOOFDSTUK V. — *Slot- en afwijkingsbepalingen*

Art. 22. Het besluit van 11 februari 1999 waarbij de gezondheidsnormen, de verbeterbaarheid van de woningen, alsmede de minimumnormen voor de toekenning van subsidies worden bepaald, wordt opgeheven.

Art. 23. Artikel 11 van het decreet van 15 mei 2003 tot wijziging van de Waalse Huisvestingscode treedt in werking op 1 januari 2008.

Art. 24. Artikel 4 van het decreet van 20 juli 2005 tot wijziging van de Waalse Huisvestingscode treedt in werking op 1 januari 2008.

Art. 25. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2008.

Namen, 30 augustus 2007.

De Minister-President,

R. DEMOTTE

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

A. ANTOINE

MINISTERE DE LA REGION WALLONNE

F. 2007 — 4304

[C — 2007/27148]

13 SEPTEMBRE 2007. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant diverses dispositions relatives à la Fonction publique, dans le but d'intégrer au niveau 3 l'actuel niveau 4

Le Gouvernement wallon,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, notamment l'article 87, § 3, remplacé par la loi spéciale du 8 août 1988;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 portant le Code de la Fonction publique wallonne, modifié par les arrêtés du Gouvernement wallon des 1^{er} avril 2004, 27 mai 2004, 15 avril 2005, 23 février 2006, 31 août 2006, 15 février 2007, 22 mars 2007 et 3 mai 2007;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 relatif aux conditions d'engagement et à la situation administrative et pécuniaire des membres du personnel contractuel, notamment l'article 11;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 25 mai 2007;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 5 juillet 2007;

Vu l'accord du Ministre de la Fonction publique, donné le 29 juin 2007;

Vu le protocole n° 470 du Comité de secteur n° XVI, établi le 24 novembre 2006;

Vu le protocole n° 481 du Comité de secteur n° XVI, établi le 29 juin 2007;

Vu l'avis n° 43.462/2/V du Conseil d'Etat, donné le 23 août 2007, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 1°, des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat;

Considérant le décret du 22 janvier 1998 relatif au statut du personnel de certains organismes d'intérêt public relevant de la Région wallonne, notamment l'article 2, alinéa 1^{er};

Sur proposition du Ministre de la Fonction publique;

Après délibération,

Arrête :

CHAPITRE I^{er}. — *Modifications à l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 portant le Code de la Fonction publique wallonne*

Article 1^{er}. A l'article 5 de l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 portant le Code de la Fonction publique wallonne sont apportées les modifications suivantes :

1° au 4° les mots « trois rangs » sont remplacés par les mots « quatre rangs »;

2° le 5° est abrogé.

Art. 2. A l'article 6 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° le point 15° est remplacé par la disposition suivante :

« 15° au rang D3, le grade d'adjoint qualifié »;

2° le point 16° est remplacé par la disposition suivante :

« 16° au rang D4, le grade d'adjoint »;

3° les points 17° et 18° sont abrogés.

Art. 3. L'article 8 du même arrêté est abrogé.

Art. 4. A l'article 9 du même arrêté, le mot « adjoint » est remplacé par les mots « adjoint qualifié » et le mot « d'opérateur » est remplacé par le mot « d'adjoint ».

Art. 5. A l'article 11 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1^{er}, alinéa 5, les mots « dans les rangs E3 à A5 » sont remplacés par les mots : « dans les rangs A5 à D4 »;

2° au § 4, alinéa 2, les mots « Aux rangs de recrutement des niveaux 3 et 4 » sont remplacés par les mots « Aux rangs D3 et D4 ».

Art. 6. L'article 16 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement wallon du 15 avril 2005, est abrogé.

Art. 7. A l'article 22 du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

1° à l'alinéa 1^{er}, les mots « des niveaux 2, 3 et 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2 et 3 »;

2° à l'alinéa 3, les mots « du niveau 2, 3 ou 4 » sont remplacés par les mots « du niveau 2 ou 3 ».

Art. 8. Aux articles 24, § 2, alinéas 1^{er} et 3, et 27, alinéas 1^{er} et 2, du même arrêté, les mots « des niveaux 2, 3 et 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2 et 3 ».

Art. 9. A l'article 49, alinéa 1^{er} du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° le point 7° est remplacé par la disposition suivante : « 7° pour le rang D1, à 20 % du total des agents des rangs D4, D3, D2 et D1 »;

2° le point 8° est remplacé par la disposition suivante :

8° pour le rang D2, à 30 % du total des agents des rangs D4, D3, D2 et D1 »;

3° le point 9° est remplacé par la disposition suivante :

9° pour les rangs D3 et D4, à 50 % du total des agents des rangs D4, D3, D2 et D1 ».

Art. 10. L'article 51, alinéa 2, du même arrêté est remplacé par l'alinéa suivant :

« La carrière plane est applicable uniquement aux promotions du rang D4 vers le rang D3 après huit ans d'ancienneté de rang et pour autant que l'agent justifie d'une évaluation favorable et ne soit pas sous le coup d'une sanction disciplinaire définitive non radiée. »

Art. 11. A la Section III, Chapitre V, Titre III du Livre Ier du même arrêté, les mots « de premier opérateur » sont remplacés par les mots « d'adjoint qualifié ».

Art. 12. A l'article 55, alinéa 1^{er}, du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° le point 7° est remplacé par la disposition suivante :

« 7° au grade d'adjoint principal, l'adjoint qualifié »

2° le point 8° est remplacé par la disposition suivante :

« 8° au grade d'adjoint qualifié, l'adjoint ».

Art. 13. A l'article 56 sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1^{er}, les mots « peut être » sont remplacés par le mot « est » et les mots « dans les limites des normes visées à l'article 49 » sont insérés entre les mots « par avancement de grade » et les mots « l'agent qui possède »;

2° au § 3, alinéa 1^{er}, les mots « aux niveaux 3 et 4 » sont remplacés par les mots « au niveau 3 »;

3° au paragraphe 3, alinéas 2 et 3, les mots « des niveaux 3 et 4 » sont remplacés par les mots « du niveau 3 ».

Art. 14. A l'article 59, 3°, du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° le point *a* est abrogé;

2° au point *b*, le mot « ou » et le chiffre « 4 » sont supprimés.

Art. 15. A l'article 60 sont apportées les modifications suivantes :

1° au 3° les mots « des niveaux 3 ou 4 » sont remplacés par les mots « du niveau 3 »;

2° le 4° est abrogé.

Art. 16. A l'article 80, alinéa 1^{er}, du même arrêté, les mots « E3 à A4 » sont remplacés par les mots « A4 à D4 ».

Art. 17. L'article 120, alinéa 3, du même arrêté est abrogé.

Art. 18. A l'article 146, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même arrêté, les mots « 3 et 4 » sont remplacés par les mots « et 3 ».

Art. 19. A l'article 234, alinéa 1^{er}, du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au 19° le mot « adjoint » est remplacé par les mots « adjoint qualifié »;

2° le 20° est remplacé par la disposition suivante :

« 20° l'échelle de traitements D4 pour le grade d'adjoint »;

3° les 21° et 22° sont abrogés.

Art. 20. L'article 308 du même arrêté est abrogé.

Art. 21. A l'article 526, alinéa 1^{er}, 1°, du même arrêté, les mots « D1 et E1 » sont remplacés par les mots « et D1 »

Art. 22. A l'annexe II du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° à la section première :

a) le tableau du niveau 3 est remplacé par le tableau figurant à l'annexe 1^{re};

b) le tableau du niveau 4, modifié par l'arrêté du Gouvernement du 15 avril 2005, est abrogé;

2° à la section II :

a) au point *d*) les mots « du niveau 3 » sont remplacés par les mots « du rang D3 du niveau 3 »;

b) au point *e*) :

aa) les mots « du niveau 4 » sont remplacés par les mots « du rang D4 du niveau 3 »;

ab) le 7° est abrogé;

3° à la section III, la quatrième partie du tableau, relative au niveau 3, modifiée par l'arrêté du 15 février 2007, est abrogée;

4° à la section IV, remplacée par l'arrêté du Gouvernement du 15 février 2007, la sous-section IV, intitulée Accession au niveau 3, est abrogée.

Art. 23. A l'annexe XIII du même arrêté, remplacée pour la période du 1^{er} janvier 2007 au 31 décembre 2007 par l'annexe B à l'arrêté du 15 février 2007, les tableaux intitulés « Niveau 4 » et « Niveau 3 » sont remplacés par le tableau intitulé « Niveau 3 » figurant à l'annexe 2 au présent arrêté.

Art. 24. A l'annexe XIII du même arrêté, remplacée à partir du 1^{er} janvier 2008 par l'annexe C à l'arrêté du 15 février 2007, les tableaux intitulés « Niveau 4 » et « Niveau 3 » sont remplacés par le tableau intitulé « Niveau 3 » figurant à l'annexe 2 au présent arrêté.

CHAPITRE II. — *Modifications à l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 relatif aux conditions d'engagement et à la situation administrative et pécuniaire des membres du personnel contractuel*

Art. 25. L'article 11 de l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 relatif aux conditions d'engagement et à la situation administrative et pécuniaire des membres du personnel contractuel est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 11. Après huit ans d'ancienneté dans l'échelle de traitement D4, les membres du personnel contractuel du niveau 3 bénéficient de l'échelle de traitement D3 pour autant qu'ils justifient d'une évaluation favorable dans le cadre du rapport visé à l'article 12, dernier alinéa, du présent arrêté. »

CHAPITRE III. — *Dispositions transitoires et finales*

Art. 26. § 1^{er}. Sont nommés d'office au 1^{er} janvier 2007 :

1° au grade d'adjoint, les agents de niveau 4;

2° au grade d'adjoint qualifié, les agents de niveau 4 de rang E1 ou lauréats d'un concours d'accession ou de recrutement au rang D3.

L'agent de niveau 4 ou de niveau 3 est nommé respectivement au grade d'adjoint ou d'adjoint qualifié à la date de son recrutement ou de sa promotion postérieure au 1^{er} janvier 2007.

Les agents de niveau 4 nommés d'office ne conservent pas les anciennetés de rang et de niveau acquises. Ils prennent rang dans le grade d'adjoint à la date de leur nomination et au grade d'adjoint qualifié le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel le présent arrêté aura été publié au *Moniteur belge*.

Entre agents nommés d'office au grade d'adjoint à la même date, les anciens opérateurs principaux prennent rang avant les anciens opérateurs.

Dans un même ancien grade, les agents nommés d'office au grade d'adjoint qualifié ou d'adjoint à la même date prennent rang dans l'ordre suivant :

1° l'agent ayant la plus grande ancienneté de rang;

2° à égalité d'ancienneté de rang, l'agent ayant la plus grande ancienneté de service;

3° à égalité d'ancienneté de rang et de service, l'agent le plus âgé.

§ 2. Les agents nommés d'office au grade d'adjoint qualifié conservent le bénéfice de l'échelle E1.

Les agents nommés d'office au grade d'adjoint qui possèdent l'ancienneté de rang la plus grande ou, en cas d'égalité, l'ancienneté de service la plus grande ou, en cas d'égalité, qui sont les plus âgés et à condition de remplir les conditions suivantes :

1° justifier de l'évaluation favorable;

2° ne pas être sous le coup d'une sanction disciplinaire définitive et non radiée;

3° avoir une ancienneté de rang de quatre ans,

accèdent au bénéfice de l'échelle E1, à concurrence de la moitié du total des agents du niveau 3 nommés d'office sur la base du présent arrêté.

§ 3. Les agents nommés d'office au grade d'adjoint qui bénéficient de l'échelle E2 conservent le bénéfice de cette échelle.

Les agents nommés d'office au grade d'adjoint accèdent au bénéfice de l'échelle E2 dès qu'ils comptent huit ans d'ancienneté pécuniaire pourvu qu'ils justifient d'une évaluation favorable et ne soient pas sous le coup d'une sanction disciplinaire définitive et non radiée.

§ 4. Les agents nommés d'office au grade d'adjoint qualifié ou d'adjoint bénéficient des autres avantages qu'ils avaient ou auraient obtenus dans le niveau 4.

§ 5. Les membres du personnel contractuel qui bénéficiaient de l'échelle E3 le 31 décembre 2006 accèdent au bénéfice de l'échelle E2 dès qu'ils comptent huit ans d'ancienneté pécuniaire ».

Art. 27. Les réserves de recrutement au niveau 4 existantes à la date de l'entrée en vigueur du présent arrêté sont consultées pour les emplois de niveau 3 lorsqu'un emploi n'a pu être attribué sur base de la réserve AFW9930D.

Art. 28. Le présent arrêté produit ses effets le 1^{er} janvier 2007.

Art. 29. Le Ministre de la Fonction publique est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Namur, le 13 septembre 2007.

Le Ministre-Président,
R. DEMOTTE

Le Ministre des Affaires intérieures et de la Fonction publique,
Ph. COURARD

Annexe 1^{re}

Niveau	Rang	Métier
3	D1, D2 et D3 (Rang D3 au recrutement)	74. contremaître (routes, voies navigables et non navigables,...) 75. électricité, mécanique et électromécanique 76. travaux publics et construction 77. ouvrier forestier domanial 78. horticulture 79. ouvrier qualifié
	D1, D2, D3 et D4 (Rang D4 au recrutement)	80. administratif 81. éclusier, mécanicien des ascenseurs hydrauliques 82. ouvrier (routes, voies navigables, chauffeur, nature et forêt,...) 83. piégeur de rats musqués 84. surveillants d'aéroport (mis en extinction) 85. ouvrier nature et forêt (mis en extinction)

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement wallon du 13 septembre 2007 modifiant diverses dispositions relatives à la Fonction publique, dans le but d'intégrer au niveau 3 l'actuel niveau 4.

Namur, le 13 septembre 2007.

Le Ministre-Président,
R. DEMOTTE

Le Ministre des Affaires intérieures et de la Fonction publique,
Ph. COURARD

Annexe 2

NIVEAU 3				
ECHELLES	D4	D3	D2	D1
Augmentations intercalaires	3/1 × 140,09	3/1 × 112,97	3/1 × 140,09	3/1 × 140,09
	5/2 × 194,67	2/2 × 58,17	5/2 × 194,67	5/2 × 194,67
	6/2 × 266,78	1/2 × 60,40	6/2 × 266,78	6/2 × 266,78
	2/2 × 419,35	2/2 × 194,67	2/2 × 419,35	2/2 × 419,35
		6/2 × 266,78		
	2/2 × 419,35			
Sexennales	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38
0	12.518,38	13.257,38	15.444,96	18.749,62
1	12.658,47	13.370,35	15.585,05	18.889,71
2	12.798,56	13.483,32	15.725,14	19.029,80
3	12.938,65	13.596,29	15.865,23	19.169,89
4	12.938,65	13.596,29	15.865,23	19.169,89
5	13.133,32	13.654,46	16.059,90	19.364,56
6	13.383,70	13.904,84	16.310,28	19.614,94
7	13.578,37	13.963,01	16.504,95	19.809,61
8	13.578,37	13.963,01	16.504,95	19.809,61
9	13.773,04	14.023,41	16.699,62	20.004,28
10	13.773,04	14.023,41	16.299,62	20.004,28
11	13.967,71	14.218,08	16.894,29	20.198,95
12	14.218,09	14.468,46	17.144,67	20.449,33
13	14.412,76	14.663,13	17.339,34	20.644,00
14	14.412,76	14.663,13	17.339,34	20.644,00
15	14.679,54	14.929,91	17.606,12	20.910,78
16	14.679,54	14.929,91	17.606,12	20.910,78
17	14.946,32	15.196,69	17.872,90	21.177,56
18	15.196,70	15.447,07	18.123,28	21.427,94
19	15.463,48	15.713,85	18.390,06	21.694,72

NIVEAU 3				
ECHELLES	D4	D3	D2	D1
20	15.463,48	15.713,85	18.390,06	21.694,72
21	15.730,26	15.980,63	18.656,84	21.961,50
22	15.730,26	15.980,63	18.656,84	21.961,50
23	15.997,04	16.247,41	18.923,62	22.228,28
24	16.247,42	16.497,79	19.174,00	22.478,66
25	16.514,20	16.764,57	19.440,78	22.745,44
26	16.514,20	16.764,57	19.440,78	23.745,44
27	16.933,55	17.183,92	19.860,13	23.164,79
28	16.933,55	17.183,92	19.860,13	23.164,79
29	17.352,90	17.603,27	20.279,48	23.584,14
30	17.603,28	17.853,65	20.529,86	23.834,52

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement wallon du 13 septembre 2007 modifiant diverses dispositions relatives à la Fonction publique, dans le but d'intégrer au niveau 3 l'actuel niveau 4.

Namur, le 13 septembre 2007.

Le Ministre-Président,
R. DEMOTTE

Le Ministre des Affaires intérieures et de la Fonction publique,
Ph. COURARD

ÜBERSETZUNG

MINISTERIUM DER WALLONISCHEN REGION

D. 2007 — 4304

[C - 2007/27148]

**13. SEPTEMBER 2007 — Erlass der Wallonischen Regierung
zur Änderung verschiedener Bestimmungen bezüglich des Wallonischen öffentlichen Dienstes mit dem Ziel,
die jetzige Stufe 4 in die Stufe 3 einzugliedern**

Die Wallonische Regierung,

Aufgrund des Sondergesetzes vom 8. August 1980 über institutionelle Reformen, insbesondere des durch das Sondergesetz vom 8. August 1988 ersetzten Artikels 87, § 3;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Dezember 2003 zur Festlegung des Kodex des Wallonischen öffentlichen Dienstes, abgeändert durch die Erlasse der Wallonischen Regierung vom 1. Januar 2004, 27. Mai 2004, 15. April 2005, 23. Februar 2006, 31. August 2006, 15. Februar 2007, 22. März 2007 und 3. Mai 2007;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Dezember 2003 über die Anstellungsbedingungen und die Verwaltungs- und Besoldungslage der vertraglichen Personalmitglieder, insbesondere des Artikels 11;

Aufgrund des am 25. Mai 2007 abgegebenen Gutachtens der Finanzinspektion;

Aufgrund des am 5. Juli 2007 gegebenen Einverständnisses des Ministers des Haushalts;

Aufgrund des am 29. Juni 2007 gegebenen Einverständnisses des Ministers des öffentlichen Dienstes;

Aufgrund des am 24. November 2006 aufgestellten Protokolls Nr. 470 des Sektorenausschusses Nr. XVI;

Aufgrund des am 29. Juni 2007 aufgestellten Protokolls Nr. 481 des Sektorenausschusses Nr. XVI;

Aufgrund des am 23. August 2007 in Anwendung des Artikels 84, § 1, Absatz 1, 1° der koordinierten Gesetze über den Staatsrat abgegebenen Gutachtens 43.462/2/V des Staatsrats;

Aufgrund des Dekrets vom 22. Januar 1998 über das Statut des Personals bestimmter Einrichtungen öffentlichen Interesses, die der Wallonischen Region unterstehen, insbesondere des Artikels 2, Absatz 1;

Auf Vorschlag des Ministers des öffentlichen Dienstes;

Nach Beratung,

Beschließt:

*KAPITEL I — Änderungen des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Dezember 2003
zur Festlegung des Kodex des wallonischen öffentlichen Dienstes*

Artikel 1 - Artikel 5 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Dezember 2003 zur Festlegung des Kodex des wallonischen öffentlichen Dienstes wird folgendermaßen abgeändert:

1° in Punkt 4° wird der Wortlaut «drei Ränge» durch «vier Ränge» ersetzt;

2° Punkt 5° wird aufgehoben.

Art. 2 - In Artikel 6 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° Nummer 15° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

“15° in Rang D3: der Dienstgrad eines qualifizierten Beigeordneten”;

2° Punkt 16° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

“16° in Rang D4: der Dienstgrad eines Beigeordneten”;

3° die Artikel 17° bis 18° werden außer Kraft gesetzt.

Art. 3 - Artikel 8 desselben Erlasses wird außer Kraft gesetzt.

Art. 4 - In Artikel 9 desselben Erlasses wird das Wort «Beigeordneter» durch das Wort «qualifizierter Beigeordneter» ersetzt und das Wort «Operator» wird durch das Wort «Beigeordneter» ersetzt.

Art. 5 - In Artikel 11 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° in § 1, Absatz 5 wird der Wortlaut «die den Rängen E3 bis A5» durch den Wortlaut «die den Rängen A5 bis D4» ersetzt;

2° in § 4, Absatz 2 wird der Wortlaut «In den Anwerbungsrängen der Stufen 3 und 4» durch den Wortlaut «In den Rängen D3 und D4» ersetzt;

Art. 6 - Artikel 16 desselben Erlasses in seiner durch den Erlass vom 15. April 2005 abgeänderten Fassung, wird außer Kraft gesetzt.

Art. 7 - In Artikel 22 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° in Absatz 1 wird der Wortlaut «der Stufen 2, 3 und 4» durch den Wortlaut «der Stufen 2 und 3» ersetzt;

2° in Absatz 3 wird der Wortlaut «der Stufe 2, 3 oder 4» durch den Wortlaut «der Stufe 2 oder 3» ersetzt;

Art. 8 - In den Artikeln 24, § 2, Absätze 1 und 3 sowie 27, Absätze 1 und 2 desselben Erlasses wird der Wortlaut «der Stufen 2, 3 und 4» durch den Wortlaut «der Stufen 2 und 3» ersetzt;

Art. 9 - In Artikel 49, Absatz 1 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° Punkt 7° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

“7° für den Dienstrang D1: 20% der Gesamtzahl der Bediensteten der Ränge D4, D3, D2 und D1;

2° Punkt 8° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

8° für den Dienstrang D2: 30% der Gesamtzahl der Bediensteten der Ränge D4, D3, D2 und D1;

3° Punkt 9° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

9° für die Dienstränge D3 und D4: 50% der Gesamtzahl der Bediensteten der Ränge D4, D3, D2 und D1.”

Art. 10 - Artikel 51, Absatz 3 desselben Erlasses wird durch folgenden Absatz ersetzt:

“Die Laufbahn mit Regelbeförderung findet Anwendung ausschließlich auf Beförderungen des Dienstranges D4 zum Dienstrang D3 nach acht Jahren des Dienstalters im Rang, vorausgesetzt, dass der Bedienstete eine positive Bewertung nachweist und nicht unter der Wirkung einer endgültigen, nicht gelöschten Disziplinarstrafe ist.”

Art. 11 - In Abschnitt III, Kapitel V, Titel III von Buch I desselben Erlasses wird der Wortlaut «eines ersten Operators» durch den Wortlaut «eines qualifizierten Beigeordneten» ersetzt.

Art. 12 - In Artikel 55, Absatz 1 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° Punkt 7° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

“7° in den Dienstgrad eines Hauptbeigeordneten: der qualifizierte Beigeordnete”

2° Punkt 8° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

“8° in den Dienstgrad eines qualifizierten Beigeordneten: der Beigeordnete”.

Art. 13 - In Artikel 56 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° in § 1 wird der Wortlaut « kann » durch den Wortlaut « wird » ersetzt und wird der Begriff « werden » nach dem Begriff « befördert » gestrichen und wird der Wortlaut « im Rahmen der in Artikel 49 festgelegten Normen » vor dem Wortlaut « befördert » eingefügt;

1° in § 3, Absatz 1 wird der Wortlaut « auf die Stufen 3 und 4 » durch den Wortlaut « auf die Stufe 3 » ersetzt;

3° in § 3, Absatz 2 und 3 wird der Wortlaut « der Stufen 3 und 4 » durch den Wortlaut « der Stufe 3 » ersetzt;

Art. 14 - In Artikel 59, 3° desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° Punkt *a* wird außer Kraft gesetzt;

2° in Punkt *b* wird der Wortlaut « oder 4 » gestrichen.

Art. 15 - In Artikel 60 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° in Punkt 3° wird der Wortlaut « der Stufen 3 oder 4 » durch den Wortlaut « der Stufe 3 » ersetzt;

2° Punkt 4° wird außer Kraft gesetzt.

Art. 16 - In Artikel 80, Absatz 1 desselben Erlasses wird der Wortlaut « E3 bis A4 » durch den Wortlaut « A4 bis D4 » ersetzt.

Art. 17 - Artikel 120, Absatz 3 desselben Erlasses wird außer Kraft gesetzt.

Art. 18 - In Artikel 146, § 1, Absatz 1 desselben Erlasses wird der Wortlaut «, 3 und 4 » durch den Wortlaut « und 3 » ersetzt.

Art. 19 - In Artikel 234, Absatz 1 desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° in Punkt 19° wird der Wortlaut « Beigeordneten » durch den Wortlaut « qualifizierten Beigeordneten » ersetzt;

2° Punkt 20° wird durch folgende Bestimmung ersetzt:

« 20° Die Gehaltstabelle D4 für den Dienstgrad eines Beigeordneten »;

3° Die Punkte 21° und 22° werden außer Kraft gesetzt.

Art. 20 - Der Artikel 308 desselben Erlasses wird außer Kraft gesetzt.

Art. 21 - In Artikel 526, Absatz 1, 1° desselben Erlasses wird der Wortlaut «, D1 und E1 » durch den Wortlaut « und D1 » ersetzt.

Art. 22 - In Anlage II desselben Erlasses werden folgende Änderungen vorgenommen:

1° in Abschnitt I:

a) die Tabelle der Stufe 3 wird durch die Tabelle ersetzt, die in der Anlage 1 angeführt wird;

b) die Tabelle der Stufe 4, abgeändert durch den Erlass der Wallonischen Regierung vom 15. April 2005, wird außer Kraft gesetzt;

2° in Abschnitt II:

a) in Punkt d) wird der Wortlaut «der Stufe 3» durch den Wortlaut «des Ranges D3 der Stufe 3» ersetzt;

b) in Punkt e):

aa) der Wortlaut «der Stufe 4» wird durch den Wortlaut «des Ranges D4 der Stufe 3» ersetzt;

ab) Punkt 7° wird außer Kraft gesetzt;

3° in Abschnitt III wird der vierte Teil der durch den Erlass vom 15. Februar 2007 abgeänderten Tabelle, der die Stufe 3 betrifft, außer Kraft gesetzt;

4° in Abschnitt IV, der durch den Erlass der Wallonischen Regierung vom 15. Februar 2007 ersetzt worden ist, wird der Unterabschnitt IV mit dem Titel Aufstieg in die Stufe 3 außer Kraft gesetzt.

Art. 23 - In Anlage XIII desselben Erlasses, der für den Zeitraum vom 1. Januar 2007 bis zum 31. Dezember 2007 durch die Anlage B des Erlasses vom 15. Februar 2007 ersetzt worden ist, werden die Tabellen «Stufe 4» und «Stufe 3» durch eine Tabelle mit dem Titel «Stufe 3» die die Anlage 2 des vorliegenden Erlasses bildet, ersetzt.

Art. 24 - In Anlage XIII desselben Erlasses, der ab dem 1. Januar 2008 durch die Anlage C des Erlasses vom 15. Februar 2007 ersetzt worden ist, werden die Tabellen «Stufe 4» und «Stufe 3» durch eine Tabelle mit dem Titel «Stufe 3» die die Anlage 2 des vorliegenden Erlasses bildet, ersetzt.

*KAPITEL II — Änderungen des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Dezember 2003
über die Anstellungsbedingungen und die Verwaltungs- und Besoldungslage der vertraglichen Personalmitglieder*

Art. 25 - Artikel 11 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Dezember 2003 über die Anstellungsbedingungen und die Verwaltungs- und Besoldungslage der vertraglichen Personalmitglieder, wird durch folgende Bestimmung ersetzt;

«Art.11 - Nach acht Jahren finanziellem Dienstalter in der Gehaltstabelle D4 gelangen die Mitglieder des vertraglichen Personals der Stufe 3 in den Genuss der Gehaltstabelle D3 unter der Bedingung, dass sie im Rahmen des in Artikel 12, letzter Absatz des vorliegenden Erlasses erwähnten Berichts eine günstige Bewertung erhalten haben.»

KAPITEL III — Übergangs- und Schlussbestimmungen

Art. 26 - § 1. Werden am 1. Januar 2007 von Amts wegen ernannt:

1° in den Dienstgrad eines Beigeordneten, die Bediensteten der Stufe 4;

2° in den Dienstgrad eines qualifizierten Beigeordneten, die Bediensteten der Stufe 4 im Rang E1 oder Bediensteten, die eine Prüfung im Wettbewerbsverfahren für den Ausstieg in die höhere Stufe oder für die Anwerbung im Rang D3 erfolgreich abgelegt haben.

Die Bediensteten der Stufe 4 oder der Stufe 3 werden jeweils im Dienstgrad eines Beigeordneten bzw. eines qualifizierten Beigeordneten ernannt und zwar am Datum ihrer Anwerbung oder ihrer Beförderung, falls dieses Datum nach dem 1. Januar 2007 liegt.

Die von Amts wegen ernannten Bediensteten der Stufe 3 behalten nicht das bereits erlangte Dienstalter im Rang und in der Stufe. Sie erlangen den Rang eines Beigeordneten oder eines qualifizierten Beigeordneten am Datum des Inkrafttretens des vorliegenden Erlasses.

Handelt es sich um von Amts wegen am selben Datum in den Dienstgrad eines Beigeordneten ernannte Bedienstete, so erlangen die ehemaligen Hauptoperatoren den Rang vor den ehemaligen Operatoren.

Bei gleichem Dienstalter im Dienstgrad erlangen die am selben Datum von Amts wegen in den Dienstgrad eines qualifizierten Beigeordneten oder eines Beigeordneten ernannten Bediensteten ihren Rang in der folgenden Reihenfolge:

1° der Bedienstete mit dem höchsten Dienstalter im Rang;

2° bei gleichem Dienstalter im Rang, der Bedienstete mit dem höchsten allgemeinen Dienstalter;

3° bei gleichem Dienstalter im Rang und bei gleichem allgemeinem Dienstalter, der älteste Bedienstete.

§ 2. Auf die von Amts wegen in den Dienstgrad eines qualifizierten Beigeordneten ernannten Bediensteten wird wie bisher die Gehaltstabelle E1 angewandt.

Die von Amts wegen im Dienstgrad eines Beigeordneten ernannten Bediensteten, die das höchste Dienstalter im Rang, oder bei gleichem Dienstalter im Rang, das höchste allgemeine Dienstalter hat, oder bei gleichem allgemeinem Dienstalter die ältesten Bediensteten und wenn sie die folgenden Bedingungen erfüllen:

1° den Nachweis einer positiven Bewertung erbringen;

2° nicht Gegenstand eines endgültigen und nicht gestrichenen Disziplinarverfahrens sein;

3° mindestens vier Dienstjahre im betreffenden Rang haben;

gelangen in den Genuss der Gehaltstabelle E1 bis die Hälfte der gesamten Anzahl der Bediensteten der Stufe 4, die vor dem Datum des Inkrafttretens des vorliegenden Erlasses beschäftigt waren, erreicht ist.

§ 3. Auf die von Amts wegen in den Dienstgrad eines Beigeordneten ernannten Bediensteten, die in den Genuss der Gehaltstabelle E2 gelangen, wird weiterhin diese Gehaltstabelle angewandt.

Die von Amts wegen in den Dienstgrad eines Beigeordneten beförderten Bediensteten kommen in den Genuss der Gehaltstabelle E2 nach acht Jahren des Besoldungsdienstalters, vorausgesetzt, dass sie eine positive Bewertung nachweisen und nicht unter der Wirkung einer endgültigen, nicht gelöschten Disziplinarstrafe sind.

§ 4. Die von Amts wegen in den Dienstgrad eines qualifizierten Beigeordneten oder eines Beigeordneten ernannten Bediensteten kommen in den Genuss anderer Vorteile, die sie in der Stufe 4 hatten oder erlangt hätten.

Art. 27 - Die Anwerbungsreserven der Stufe 4, die am Datum des Inkrafttretens des vorliegenden Erlasses Gültigkeit hatten, werden für die Stelle der Stufe 3 berücksichtigt, insofern eine Stelle nicht durch die Reserve AFW9930D besetzt werden konnte.

Art. 28 - Der vorliegende Erlass tritt am ersten Tag des Monats nach seiner Veröffentlichung im *Belgischen Staatsblatt* in Kraft.

Art. 29 - Der Minister des öffentlichen Dienstes wird mit der Durchführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.
Namur, den 13. September 2007

Der Minister-Präsident,

R. DEMOTTE

Der Minister der inneren Angelegenheiten und des öffentlichen Dienstes,

Ph. COURARD

Anlage 1

Stufe	Rang	Beruf
3	D1, D2 und D3 (Rang D3 bei der Anwerbung)	74. Werkmeister (Schiffbare und nicht schiffbare Wasserwege,...) 75. Elektrik, Mechanik und Elektromechanik 76. Öffentliche Arbeiten und Baufach 77. Domianialer Forstarbeiter 78. Gartenbau 79. Qualifizierter Arbeiter
	D1, D2, D3 und D4 (Rang D4 bei der Anwerbung)	80. Verwaltungsbediensteter 81. Schleusenwart, Mechaniker der hydraulischen Hebewerke 82. Arbeiter (Straßen und schiffbare Wasserläufe, Fahrer, Natur und Forsten,...) 83. Bismarrattenfänger 84. Flughafenaufseher (Beruf im Erlöschen) 85. Arbeiter Natur und Forsten (Beruf im Erlöschen)

Gesehen, um dem Erlass der Wallonischen Regierung vom 13. September 2007 zur Änderung verschiedener Bestimmungen bezüglich des Wallonischen öffentlichen Dienstes mit dem Ziel, die jetzige Stufe 4 in die Stufe 3 einzugliedern, als Anlage beigefügt zu werden.

Namur, den 13. September 2007

Der Minister-Präsident,

R. DEMOTTE

Der Minister der inneren Angelegenheiten und des öffentlichen Dienstes,

Ph. COURARD

Anlage 2

STUFE 3				
STUFEN	D4	D3	D2	D1
Zwischen- erhöhungen	3/1 × 140,09	3/1 × 112,97	3/1 × 140,09	3/1 × 140,09
	5/2 × 194,67	2/2 × 58,17	5/2 × 194,67	5/2 × 194,67
	6/2 × 266,78	1/2 × 60,40	6/2 × 266,78	6/2 × 266,78
	2/2 × 419,35	2/2 × 194,67	2/2 × 419,35	2/2 × 419,35
		6/2 × 266,78		
	2/2 × 419,35			
6-Jahres-Erhö- hungen	5/6 × 25038	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38
0	12.518,38	13.257,38	15.444,96	18.749,62
1	12.658,47	13.370,35	15.585,05	18.889,71
2	12.798,56	13.483,32	15.725,14	19.029,80
3	12.938,65	13.596,29	15.865,23	19.169,89
4	12.938,65	13.596,29	15;865,23	19.169,89
5	13.133,32	13.654,46	16.059,90	19.364,56
6	13.383,70	13.904,84	16.310,28	19.614,94

STUFE 3				
STUFEN	D4	D3	D2	D1
7	13.578,37	13.963,01	16.504,95	19.809,61
8	13.578,37	13.963,01	16.504,95	19.809,61
9	13.773,04	14.023,41	16.699,62	20.004,28
10	13.773,04	14.023,41	16.299,62	20.004,28
11	13.967,71	14.218,08	16.894,29	20.198,95
12	14.218,09	14.468,46	17.144,67	20.449,33
13	14.412,76	14.663,13	17.339,34	20.644,00
14	14.412,76	14.663,13	17.339,34	20.644,00
15	14.679,54	14.929,91	17.606,12	20.910,78
16	14.679,54	14.929,91	17.606,12	20.910,78
17	14.946,32	15.196,69	17.872,90	21.177,56
18	15.196,70	15.447,07	18.123,28	21.427,94
19	15.463,48	15.713,85	18.390,06	21.694,72
20	15.463,48	15.713,85	18.390,06	21.694,72
21	15.730,26	15.980,63	18.656,84	21.961,50
22	15.730,26	15.980,63	18.656,84	21.961,50
23	15.997,04	16.247,41	18.923,62	22.228,28
24	16.247,42	16.497,79	19.174,00	22.478,66
25	16.514,20	16.764,57	19.440,78	22.745,44
26	16.514,20	16.764,57	19.440,78	23.745,44
27	16.933,55	17.183,92	19.860,13	23.164,79
28	16.933,55	17.183,92	19.860,13	23.164,79
29	17.352,90	17.603,27	20.279,48	23.584,14
30	17.603,28	17.853,65	20.529,86	23.834,52

Gesehen, um dem Erlass der Wallonischen Regierung vom 13. September 2007 zur Änderung verschiedener Bestimmungen bezüglich des Wallonischen öffentlichen Dienstes mit dem Ziel, die jetzige Stufe 4 in die Stufe 3 einzugliedern, als Anlage beigefügt zu werden.

Namur, den 13. September 2007

Der Minister-Präsident,
R. DEMOTTE

Der Minister der inneren Angelegenheiten und des öffentlichen Dienstes,
Ph. COURARD

—
VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

N. 2007 — 4304

[C - 2007/27148]

13 SEPTEMBER 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van diverse bepalingen betreffende Ambtenarenzaken, met het oog op de integratie van het huidige niveau 4 in het niveau 3

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 87, § 3, gewijzigd bij de bijzondere wet van 8 augustus 1988;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2003 houdende de Waalse Ambtenarencode, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van 1 april 2004, 27 mei 2004, 15 april 2005, 23 februari 2006, 31 augustus 2006, 15 februari 2007, 22 maart 2007 en 3 mei 2007;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2003 betreffende de voorwaarden voor de indienstneming en de administratieve en geldelijke toestand van de contractuele personeelsleden, inzonderheid op artikel 11;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 mei 2007;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 5 juli 2007;

Gelet op de instemming van de Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 29 juni 2007;

Gelet op protocol nr. 470 van Sectorcomité nr. XVI, opgesteld op 24 november 2006;

Gelet op protocol nr. 481 van Sectorcomité nr. XVI, opgesteld op 29 juni 2007;

Gelet op advies nr. 43.462/2/V van de Raad van State, gegeven op 23 augustus 2007, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Gelet op het decreet van 22 januari 1998 houdende het statuut van het personeel van sommige instellingen van openbaar nut die onder het Waalse Gewest ressorteren, inzonderheid op artikel 2, eerste lid;

Op de voordracht van de Minister van Ambtenarenzaken;

Na beraadslaging,

Besluit :

HOOFDSTUK I. — *Wijzigingen in het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2003 houdende de Waalse Ambtenarencode*

Artikel 1. Artikel 5 van het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2003 houdende de Waalse Ambtenarencode wordt gewijzigd als volgt :

1° in 4° worden de woorden « drie rangen » vervangen door de woorden « vier rangen »;

2° 5° wordt opgeheven.

Art. 2. Artikel 6 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° punt 15° wordt vervangen als volgt :

« 15° in de rang D3, de graad van geschoolde adjunct »;

2° punt 16° wordt vervangen als volgt :

« 16° in de rang D4, de graad van adjunct »;

3° de punten 17° en 18° worden opgeheven.

Art. 3. Artikel 8 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 4. In artikel 9 van hetzelfde besluit wordt het woord « adjunct » vervangen door het woord « geschoolde adjunct » en wordt het woord « operator » vervangen door het woord « adjunct ».

Art. 5. Artikel 11 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° in § 1, vijfde lid, worden de woorden « in de rangen E3 tot en met A5 » vervangen door de woorden « in de rangen A5 tot en met D4 »;

2° in § 4, tweede lid, worden de woorden « In de wervingsrang van de niveaus 3 en 4 » vervangen door de woorden « In de rangen D3 en D4 ».

Art. 6. Artikel 16 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 15 april 2005, wordt opgeheven.

Art. 7. Artikel 22 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° in het eerste lid worden de woorden « van de niveaus 2, 3 en 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2 en 3 »;

2° in het derde lid worden de woorden « van niveau 2, 3 of 4 » vervangen door de woorden « van niveau 2 of 3 ».

Art. 8. In de artikelen 24, § 2, eerste en derde lid, en 27, eerste en tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « van de niveaus 2, 3 en 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2 en 3 ».

Art. 9. Artikel 49, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° punt 7° wordt vervangen door volgende bepaling :

« 7° voor de rang D1, op 20 % van het totaal van de ambtenaren van de rangen D4, D3, D2 en D1;

2° punt 8° wordt vervangen door volgende bepaling :

8° voor de rang D2, op 30 % van het totaal van de ambtenaren van de rangen D4, D3, D2 en D1;

3° punt 9° wordt vervangen door volgende bepaling :

9° voor de rangen D3 en D4, op 50 % van het totaal van de ambtenaren van de rangen D4, D3, D2 en D1 ».

Art. 10. Artikel 51, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt vervangen door volgend lid :

« De vlakke loopbaan is enkel van toepassing op de bevorderingen van de rang D4 naar de rang D3 na acht jaar rangancienniteit en voorzover de ambtenaar een gunstige evaluatie aantoonst en niet getroffen is door een definitieve en niet-geschrapte tuchtmaatregel. »

Art. 11. In Afdeling III, Hoofdstuk V, Titel III, Boek I, van hetzelfde besluit worden de woorden « eerste operator » vervangen door de woorden « geschoolde adjunct ».

Art. 12. Artikel 55, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° punt 7° wordt vervangen door volgende bepaling :

« 7° tot de graad van eertaanwezend adjunct, de geschoolde adjunct »

2° punt 8° wordt vervangen door volgende bepaling :

« 8° tot de graad van geschoolde adjunct, de adjunct ».

Art. 13. Artikel 56 wordt gewijzigd als volgt :

1° in § 1, wordt het woord « kan door verhoging in graad worden bevorderd » vervangen door de woorden « wordt door verhoging in graad bevorderd » en worden de woorden « binnen de perken van de normen bedoeld in artikel 49 » ingevoegd tussen het woord « bevorderd » en de woorden « de ambtenaar die de oudste »;

2° in § 3, eerste lid, worden de woorden « voor de niveaus 3 en 4 » vervangen door de woorden « voor het niveau 3 »;

3° in paragraaf 3, tweede en derde lid, worden de woorden « van de niveaus 3 en 4 » vervangen door de woorden « van het niveau 3 ».

Art. 14. Artikel 59, 3°, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° punt *a* wordt opgeheven;

2° in punt *b* worden het woord « of » en het getal « 4 » geschrapt.

Art. 15. Artikel 60 wordt gewijzigd als volgt :

1° in 3° worden de woorden « van de niveaus 3 of 4 » vervangen door de woorden « van niveau 3 »;

2° 4° wordt opgeheven.

Art. 16. In artikel 80, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « E3 tot en met A4 » vervangen door de woorden « A4 tot en met D4 ».

Art. 17. Artikel 120, derde lid, van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 18. In artikel 146, § 1, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « 3 en 4 » vervangen door de woorden « en 3 ».

Art. 19. Artikel 234, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° in 19° wordt het woord « adjunct » vervangen door de woorden « geschoolde adjunct »;

2° 20° wordt vervangen door volgende bepaling :

« 20° weddeschaal D4 voor de graad van adjunct »;

3° 21° en 22° worden opgeheven.

Art. 20. Artikel 308 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 21. In artikel 526, eerste lid, 1°, van hetzelfde besluit worden de woorden « D1 en E1 » vervangen door de woorden « en D1 ».

Art. 22. Bijlage II bij hetzelfde besluit worden gewijzigd als volgt :

1° in de eerste afdeling :

a) de tabel van niveau 3 wordt vervangen door de tabel vermeld in bijlage 1;

b) de tabel van het niveau 4, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 15 april 2005, wordt opgeheven.

2° in afdeling II :

a) in punt *d)* worden de woorden « van niveau 3 » vervangen door de woorden « van de rang D3 van niveau 3 »;

b) in punt *e)* :

aa) worden de woorden « van niveau 4 » vervangen door de woorden « van de rang D4 van niveau 3 »;

ab) punt 7° wordt opgeheven;

3° in afdeling III wordt het vierde deel van de tabel betreffende het niveau 3, gewijzigd bij het besluit van 15 februari 2007, opgeheven

4° in afdeling IV, vervangen door het besluit van de Regering van 15 februari 2007, wordt onderafdeling IV met als opschrift Overgang naar niveau 3, opgeheven.

Art. 23. In bijlage XIII van hetzelfde besluit, vervangen voor de periode van 1 januari 2007 tot 31 december 2007 door bijlage B bij het besluit van 15 februari 2007, worden de tabellen met als opschrift « Niveau 4 » en « Niveau 3 » vervangen door de tabel met als opschrift « Niveau 3 » opgenomen in bijlage 2 bij dit besluit.

Art. 24. In bijlage XIII van hetzelfde besluit, vervangen vanaf 1 januari 2008 door bijlage C bij het besluit van 15 februari 2007, worden de tabellen met als opschrift « Niveau 4 » en « Niveau 3 » vervangen door de tabel met als opschrift « Niveau 3 » opgenomen in bijlage 2 bij dit besluit.

HOOFDSTUK II. — *Wijzigingen in het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2003 betreffende de voorwaarden voor de indienstneming en de administratieve en geldelijke toestand van de contractuele personeelsleden*

Art. 25. Artikel 11 van het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2003 betreffende de voorwaarden voor de indienstneming en de administratieve en geldelijke toestand van de contractuele personeelsleden wordt vervangen als volgt :

« Art. 11. Na acht jaar anciënniteit in de weddeschaal D4 genieten de contractuele personeelsleden van niveau 3 de weddeschaal D3 voorzover zij een gunstige evaluatie aantonen in het kader van het verslag bedoeld in artikel 12, laatste lid, van dit besluit. »

HOOFDSTUK III. — *Overgangs- en slotbepalingen*

Art. 26. § 1. Worden op 1 januari 2007 ambtshalve benoemd :

1° tot de graad van adjunct, de ambtenaren van niveau 4;

2° tot de graad van geschoolde adjunct, de ambtenaren van niveau 4 van de rang E1 of geslaagden van een vergelijkende overgangs- of wervingsexamen in de rang D3.

De ambtenaren van niveau 4 of niveau 3 worden respectievelijk tot de graad van adjunct of geschoolde adjunct benoemd op de datum van hun aanwerving of bevordering als deze laatste na 1 januari 2007 heeft plaatsgevonden.

De van ambtswege benoemde ambtenaren van niveau 4 behouden de verworven niveau- en ranganciënniteit niet. Ze nemen rang in de graad van adjunct of geschoolde adjunct op de datum van inwerkingtreding van dit besluit.

Onder de ambtenaren die van ambtswege zijn benoemd tot de graad van adjunct op dezelfde datum, nemen de voormalige eerstaanwezende operatoren rang vóór de voormalige operatoren.

Bij gelijke graadanciënniteit nemen de ambtenaren die op dezelfde datum van ambtswege zijn benoemd tot de graad van geschoolde adjunct of adjunct rang in de volgende orde :

- 1° de ambtenaar met de grootste ranganciënniteit;
- 2° bij gelijke ranganciënniteit, de ambtenaar met de grootste dienstanciënniteit;
- 3° bij gelijke rang- en dienstanciënniteit, de oudste ambtenaar.

§ 2. De ambtenaren die van ambtswege tot de graad van geschoolde adjunct zijn benoemd, behouden het voordeel van de schaal E1.

De ambtenaren die van ambtshalve tot de graad van adjunct zijn benoemd, die de oudste ranganciënniteit bezitten of in geval van gelijkheid de oudste dienstanciënniteit of in geval van gelijkheid die de oudste zijn en die voldoen aan volgende voorwaarden :

- 1° aantonen dat de evaluatie positief is;
- 2° niet het voorwerp zijn van een niet geschrapte en definitieve disciplinaire maatregel;
- 3° een ranganciënniteit van vier jaar bezitten;

gaan over naar de schaal E1 ten belope van de helft van het totaal aantal ambtenaren van niveau 4 in dienst op de datum van inwerkingtreding van dit besluit.

§ 3. De ambtenaren die van ambtswege tot de graad van adjunct zijn benoemd en die de schaal E2 genieten, behouden het voordeel van deze schaal.

De ambtenaren die van ambtswege tot de graad van adjunct zijn benoemd, gaan over naar de schaal E2 zodra zij acht jaar geldelijke anciënniteit tellen en voorzover zij een gunstige evaluatie aantonen en niet getroffen zijn door een definitieve en niet-geschrapte tuchtmaatregel.

§ 4. De ambtenaren die van ambtswege tot de graad van geschoolde adjunct of adjunct zijn benoemd, genieten de andere voordelen die ze in het niveau 4 hebben gekregen of zouden gekregen hebben.

Art. 27. De op de datum van inwerkingtreding van dit besluit bestaande wervingsreserves in het niveau 4 worden geraadpleegd voor de betrekkingen van niveau 3 als een betrekking niet kan worden toegekend op basis van de reserve AFW9930D.

Art. 28. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op de bekendmaking van dit besluit in het *Belgisch Staatsblad*.

Art. 29. De Minister van Ambtenarenzaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 13 september 2007.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,
Ph. COURARD

Bijlage 1

Niveau	Rang	Beroep
3	D1, D2 en D3 (Rang D3 bij de aanwerving)	74. Meesterknecht (wegen, bevaarbare en onbevaarbare waterlopen,...) 75. elektriciteit, mechanica en elektromechanica 76. openbare werken en bouwwerken 77. domaniaal bosarbeider 78. tuinbouw 79. geschoolde arbeider
	D1, D2, D3 en D4 (Rang D4 bij de aanwerving)	80. administratief 81. sluiswachter, monteur hydraulische liften 82. arbeider (wegen, bevaarbare waterlopen, natuur en bossen,...) 83. rattenvanger 84. luchthavenbewaker (in uitdoving geplaatst) 85. arbeider natuur en bossen (in uitdoving geplaatst)

Gezien om te worden gevoegd bij besluit van de Waalse Regering van 13 september 2007 tot wijziging van diverse bepalingen betreffende Ambtenarenzaken, met het oog op de integratie van het huidige niveau 4 in het niveau 3.

Namen, 13 september 2007.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,
Ph. COURARD

Bijlage 2

NIVEAU 3				
SCHALEN	D4	D3	D2	D1
Tussentijdse verhogingen	3/1 × 140,09	3/1 × 112,97	3/1 × 140,09	3/1 × 140,09
	5/2 × 194,67	2/2 × 58,17	5/2 × 194,67	5/2 × 194,67
	6/2 × 266,78	1/2 × 60,40	6/2 × 266,78	6/2 × 266,78
	2/2 × 419,35	2/2 × 194,67	2/2 × 419,35	2/2 × 419,35
		6/2 × 266,78		
	2/2 × 419,35			
Zesjarige verh.	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38	5/6 × 250,38
0	12.518,38	13.257,38	15.444,96	18.749,62
1	12.658,47	13.370,35	15.585,05	18.889,71
2	12.798,56	13.483,32	15.725,14	19.029,80
3	12.938,65	13.596,29	15.865,23	19.169,89
4	12.938,65	13.596,29	15.865,23	19.169,89
5	13.133,32	13.654,46	16.059,90	19.364,56
6	13.383,70	13.904,84	16.310,28	19.614,94
7	13.578,37	13.963,01	16.504,95	19.809,61
8	13.578,37	13.963,01	16.504,95	19.809,61
9	13.773,04	14.023,41	16.699,62	20.004,28
10	13.773,04	14.023,41	16.299,62	20.004,28
11	13.967,71	14.218,08	16.894,29	20.198,95
12	14.218,09	14.468,46	17.144,67	20.449,33
13	14.412,76	14.663,13	17.339,34	20.644,00
14	14.412,76	14.663,13	17.339,34	20.644,00
15	14.679,54	14.929,91	17.606,12	20.910,78
16	14.679,54	14.929,91	17.606,12	20.910,78
17	14.946,32	15.196,69	17.872,90	21.177,56
18	15.196,70	15.447,07	18.123,28	21.427,94
19	15.463,48	15.713,85	18.390,06	21.694,72
20	15.463,48	15.713,85	18.390,06	21.694,72
21	15.730,26	15.980,63	18.656,84	21.961,50
22	15.730,26	15.980,63	18.656,84	21.961,50
23	15.997,04	16.247,41	18.923,62	22.228,28
24	16.247,42	16.497,79	19.174,00	22.478,66
25	16.514,20	16.764,57	19.440,78	22.745,44
26	16.514,20	16.764,57	19.440,78	23.745,44
27	16.933,55	17.183,92	19.860,13	23.164,79
28	16.933,55	17.183,92	19.860,13	23.164,79
29	17.352,90	17.603,27	20.279,48	23.584,14
30	17.603,28	17.853,65	20.529,86	23.834,52

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2007 tot wijziging van diverse bepalingen betreffende Ambtenarenzaken, met het oog op de integratie van het huidige niveau 4 in het niveau 3.

Namen, 13 september 2007.

De Minister-President,

R. DEMOTTE

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,

Ph. COURARD